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1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Lappeenrannan ydinkeskustassa Kylpylän ja Taikina-

mäen kaupunginosissa. Suunnittelualue käsittää Koulu- ja Oikokadun risteysalueen sekä 

Koulukadun pysäköintialueen ns. Kultaisen kolmion pohjoispuolella. Suunnittelualueen 

pinta-ala on 0,5245 ha. Suunnittelualueen sijainti ja rajaus on esitetty alla olevalla kartalla. 

 

Kuva 1: Kaava-alueen rajaus on merkitty punaisella viivalla. (Lappeenrannan kaupunki) 
 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kaavan nimi Oikokadun liikenneympyrä ja Koulukadun pysäköintialue, asema-
kaavan ja tonttijaon muutos. 

Tavoite Kaavamuutoksella mahdollistetaan liikenneympyrän toteuttaminen 

Oikokadun ja Koulukadun risteykseen. Suunnittelussa huomioi-

daan alueen kaupunkikuvallinen merkitys Lappeenrannan ydin-

keskustan reuna-alueella. 
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1.6 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja lähde-
materiaalista 

¶ Rakennettu Lappeenranta, kaupunginosat, (Kaija Kiiveri-Hakkarainen 2006) 

¶ Lappeenrannan keskustan osayleiskaava, rakennetun kulttuuriympäristön selvitys 
(Tmi Lauri Putkonen, Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy, 2013) 

¶ Lappeenrannan kaupunki, Keskiosan osayleiskaava, Luontoselvitys (Pöyry Finland 
Oy, 7.9.2016) 

¶ Lappeenrannan keskustaajaman alueen meluselvitys (WSP Finland Oy 17.2.2021) 

¶ Lappeenrannan liikenne-ennuste (WSP Finland Oy/ Matti Keränen 31.1.2021) 

¶ Kioski ïkulttuuriympäristötietokanta. 
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2 TIIVISTELM  

2.1 Kaavaprosessin tausta ja suunnitteluvaiheet 

Kaavamuutos kuuluu Lappeenrannan kaupungin vuosien 2022-2024 kaavoitusohjelmaan 

(kohde 9, Platanin talo ja puisto, Valtakatu 54). Asemakaavan muuttaminen on käynnis-

tynyt alun perin vuonna 2015 Platanin talon omistajan, Lappeenrannan kaupungin aloit-

teesta. Asemakaavamuutoksen taustalla ovat osoitteessa Koulukatu 33 sijaitsevan raken-

nuksen omistajan muuttuneet tarpeet omistamansa rakennuksen osalta sekä tavoite mah-

dollistaa rakennuksen uudiskäyttö ja tontin lisärakentaminen. Vuonna 2021 suunnittelu-

aluetta laajennettiin siten, että kaavamuutos mahdollistaa liikenneympyrän rakentamisen 

Koulu- ja Oikokadun risteykseen. Luonnosvaiheen kuulemisen jälkeen kaavamuutosalue 

on rajattu uudelleen siten, että se käsittää vain uusien katujärjestelyjen edellyttämät alu-

eet. Platanin talon pihapiiri on rajattu kaavamuutoksen ulkopuolelle ja se käsitellään myö-

hemmin erillisessä asemakaavamuutoksessa. 

Asemakaavan rinnalla on laadittu katusuunnitelmaluonnos Oikokadulle ja Oikokatu-Kou-

lukatuïristeysalueelle. Katusuunnittelun pohjana on ollut vuonna 2021 hyväksytty Koulu-

kadun yleissuunnitelma. Lappeenrannan kaupungin kaupunkisuunnittelu on laatinut ha-

vainnekuvia alueelle laadittujen suunnitelmien mukaisesti. 

Asemakaavan vireille tulosta on ilmoitettu kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen ja osal-

listumis- ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella Etelä-Sai-

maassa 8.1.2022 sekä henkilökohtaisilla kirjeillä osallisille. Osallistumis- ja arviointisuun-

nitelma, kaavaluonnos ja muu suunnitelmaa havainnollistava materiaali on pidetty nähtä-

villä 10. ï 28.1.2022 välisenä aikana. OAS pidetään MRL:n 62 §:n ja 63 §:n mukaisesti 

nähtävillä 10.1.2022 alkaen koko kaavaprosessin ajan. 

Nähtävillä olon aikana asemakaavaluonnoksesta on pyydetty lausunnot suunnittelussa 

osallisina olevilta viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta. Myös muilla osallisilla on 

ollut mahdollisuus antaa kaavasta mielipide. Hankkeesta järjestettiin luonnosvaiheen kuu-

lemisen yhteydessä asukastilaisuus 13.1.2022 videokokoustoimintona. 

Kaavaluonnosta on tarkistettu saatujen mielipiteiden sekä lausuntojen perusteella ja laa-

dittu asemakaavaehdotus. Kaavaehdotus käsitellään ja hyväksytään kaupunkikehityslau-

takunnassa ja kaupunginhallituksessa. Kaupunginhallitus asettaa kaavaehdotuksen näh-

täville MRA 27 §:n mukaisesti 30 päiväksi. Kuulemisen jälkeen asemakaavaa voidaan 

tarkistaa saatujen muistutusten ja lausuntojen perusteella. Tämän jälkeen asemakaava 

viedään kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi ja hyväksyttäväksi. 

Asemakaava on laadittu Lappeenrannan kaupungin elinvoiman ja kaupunkikehityksen toi-

mialan kaupunkisuunnittelussa. Kaupunkiorganisaatiosta työhön ovat osallistuneet lisäksi 

mm. kadut ja ympäristö -vastuualue ja maaomaisuuden hallinta. 

2.2 Asemakaava  

Voimassa olevan asemakaavan puistoalue (PI) on merkitty puistoalueena (VP) samalla 

kun osa siitä on liitetty katualueeseen vastaamaan jo toteutunutta tilannetta. 
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Koulukadun ja Oikokadun liittymäaluetta on laajennettu ja muotoiltu siten, että nykyinen 

viiden kadun liittymä voidaan korvata viisihaaraisella liikenneympyrällä asemakaavan rin-

nalla laaditun katusuunnitelmaluonnoksen mukaisesti. 

Voimassa olevan asemakaavan Koulukadun itäisellä osuudella sijaitsevaa autopaikkojen 

korttelialuetta (LPA) on lyhennetty. LPA-alueen molemmista päistä erotetut osat on liitetty 

osaksi katualueita. LPA-alueen autopaikkamäärä säilyy ennallaan. 

Asemakaavassa on lisäksi annettu määräyksiä mm. pohjaveden suojelusta ja hulevesien 

hallinnasta. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Asemakaavan toteuttaminen voidaan käynnistää asemakaavamuutoksen saatua lainvoi-

man. 

3 L HT¥KOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen nykytilanteesta 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan ydinkeskustan itäosassa Kylpylän ja Taikina-

mäen kaupunginosissa. Alue rajautuu pohjoisessa Kimpisenkadun eteläpäässä olevan 

puiston pohjoisrajaan sekä Koulukadun pohjoisrajaan, idässä Urheilukatuun, etelässä 

Taikinamäen kaupunginosan kortteleihin 9 (ns. Kultainen kortteli) ja 15 sekä Anni Swanin 

puiston pohjoisreunaan. 

Suunnittelualueeseen kuuluva Koulukatu on 1+1- ja 1+2-kaistainen kokoojakatu. Koulu-

katu on keskeinen osa ydinkeskustan kehäkatua ja joukkoliikennekehää jatkuen Oikoka-

tuna kohti kaakkoa ja kaupungin pääväylät yhdistävään Taikinamäen liikenneympyrään. 

Kohti itää Koulukatu jatkuu korttelin 9 kohdalla kevyen liikenteen väylänä ja LPA-alueena 

jatkuen Urheilukadun risteyksen jälkeen jälleen kokoojakatuna kohti itää. 

Suunnittelualueen eteläpuolella, Anni Swanin puistossa sijaitsee puurakenteinen, kaksi-

kerroksinen asuintalo. Rakennus tunnetaan Platanin talon nimellä ja sen suunnitelmat on 

laatinut kaupungin rakennuskonttorin rakennusmestari Väinö V. Häkkinen. 1920-luvun 

klassismia edustava rakennus on valmistunut vuonna 1927 ja se suunniteltiin asuintaloksi 

tohtori Erik Platanille, jonka mukaan rakennusta on sittemmin kutsuttu. 

Väritykseltään Platanin talo on klassismille tyypillisesti hillitty ja vaalea. Julkisivumateriaa-

lina on käytetty pääasiassa puuta ja kulmauksissa on koristeelliset rustikoidut kulmapilas-

terit, jotka liittyvät näyttävästi vesikaton räystäsrakenteeseen. Platanin talo on peruskor-

jattu kaupunginarkkitehti Seppo Ahon suunnitelmien mukaan terveysasemaksi vuonna 

1974. Rakennus palveli terveystoimen tiloina vuoteen 2013 asti. Rakennus toimi tämän 

jälkeen muutaman vuoden ajan kotihoidon tuen keskuksena. Viime vuosien ajan rakennus 

on toiminut Anni Swanin kadun vastakkaisella puolella sijainneen kaupunginteatterin tilalle 

rakennettujen rakennusten työmaiden oheistilana. 
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Kuva 2: Lappeenrannan ydinkeskustan itäosaa katsottuna luoteesta. Anni Swanin puiston 

sijainti on osoitettu punaisella nuolella ja Platanin talo on puiston pohjoisreunalla, Koulu-

kadun sijainti on merkitty punaisella katkoviivalla. (Lappeenrannan kuvapalvelu 2020). 

Platanin talo on suojeltu asemakaavalla ja on mainittu Rakennetun kulttuurihistorian sel-

vityksessä (Tmi Lauri Putkonen/ Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy 17.12.2013) kohteena 

numero 24 luonnehdinnalla: Paikallisesti merkittävä, 1920-luvun klassismia edustava ra-

kennus.  

Suunnittelualueen lä-

hiympäristön rakennus-

kanta koostuu pääosin 

asuinrakennuksista. 

Suunnittelualueesta 

etelään, Anni Swanin 

kadun ja Valtakadun 

kulmassa, sijaitsee Kei-

latalona tunnettu kolmi-

kerroksinen liike- ja 

asuinrakennus. Kortte-

lin länsipäässä, Raati-

miehenkadun ja Koulu-

kadun sekä Valtakadun 

kulmissa sijaitsevat ker-

rostalot ovat kolmikerroksisia ja Koulukadun varrella, korttelin keskellä sijaitseva asuin-

kerrostalo on kuusikerroksinen.  

Kuva 3: Kuvassa oikealla Platanin talo ja Anni Swanin puisto, 
vasemmalla Koulu- ja Oikokadun risteys vuonna 2021. (Lap-
peenrannan kaupunkisuunnittelu) 
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Anni Swanin kadun kaakkoispuolella sijaitsee Teatterikorttelina tunnettu alue, jossa aiem-

min sijaitsivat kaupunginteatterin rakennukset. Purkutuomion saaneen teatterirakennuk-

sen tontille järjestettiin tontinluovutuskilpailu vuonna 2014. Kilpailun voittaneen ehdotuk-

sen rakennusoikeus oli 10000 kerros-m² kuusikerroksisiin rakennusmassoihin sijoittu-

neena. Asemakaavaa laadittaessa osaa rakennusmassoista korotettiin seitsenkerroksi-

siksi. Teatterin tontin asemakaavamuutos hyväksyttiin vuonna 2017.  

Teatterikorttelin asemakaavaa on muutettu vuonna 2021 korttelin lounaiskulman eli tontin 

9 osalta. Tontille mahdollistetaan opiskelija-asuntojen rakentaminen, samalla lisättiin ra-

kennusalalle mahdollisuus kahdeksanteen kerrokseen sijoittuville asukkaiden yhteisti-

loille. Rakennuksen ääriviivoja ja räystäslinjaa ei kuitenkaan muutettu. 

Koulukadun pohjoispuolella sijaitsee yksikerroksinen Vapaaseurakunnalle kuuluva ko-

koontumisrakennus (kaavamuutosalueen ulkopuolella) sekä nimeämätön puistoalue, joka 

toimii talvisin myös kaupungin lumien siirron välivarastoalueena. Suunnittelualueesta län-

teen Koulukadun pohjoisenpuoleiset rakennukset ovat pääosin kolmikerroksisia asuinker-

rostaloja ja kohti itää 6-7-kerroksisia asuinkerrostaloja. Lisäksi Koulukadun pysäköintialu-

een pohjoispuolella, osuuden keskivaiheilla sijaitsee Lappeenrannan musiikkiopiston kak-

sikerroksinen koulurakennus sekä Lappeenrannan vanhin, mutta käyttämättömänä oleva 

koulurakennus. 

Suunnittelualue ja sen lähiympäristö on kauttaaltaan rakennettua kaupunkiympäristöä. 

Alueen kadut ovat asfaltoituja ja osa jalankulkijoiden alueista on betonilaatoitettuja. Anni 

Swanin puistossa ja Koulukadun risteysalueella kasvaa kookasta puustoa ja alueilla on 

kaupunkikuvaan liittyviä arvoja. 

Kuva 4: Kuvaan on merkitty suunnittelualue sinisellª katkoviivalla ja nimetty ympªristºn 
rakennuksia. (Lappeenrannan kaupungin kuvapalvelu) 
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3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 

- Maastonmuodot, maa- ja kallioperä 

Suunnittelualue sijoittuu ensimmäisen Salpausselän reunamuodostuman alueelle, lähelle 

Saimaata kohti viettävän reunarinteen yläreunaa. Maaperä on alueella soraa ja hiekkaa 

sekä paikoin täyttömaata (GTK 2021). Maasto on pääosalla aluetta noin 102 - 105 metriä 

merenpinnan yläpuolella. Saimaan vedenpinnan tasoon eroa on noin 25 metriä. Saimaa-

seen kuuluvan Kaupunginlahden ranta on noin 200 metriä alueen luoteispuolella.  

Katualueiden matalin kohta +101 metriä merenpinnasta on kaavamuutosalueen länsira-

jalla, Koulukadulla. Katualueen korkein kohta +105,4 metriä sijaitsee Koulu- ja Urheiluka-

dun risteyksessä suunnittelualueen koilliskulmalla. Korkeuseroa sijaintien välillä on run-

saat 4 metriä. 

Kallioperä on syvällä Salpausselän maakerrosten alla, eikä se tule suunnittelualueella mil-

tään osin näkyviin. 

- Pohjavesi 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus on luokitellut pohjavesialueita uudelleen ja tarkistanut nii-

den rajauksia. Entinen Lpr keskustaïLauritsala -pohjavesialue on liitetty Huhtiniemen 

pohjavesialueeseen (0540501, uusi luokka 1E). Lappeenrannan pohjavesialueiden uudet 

rajaukset ja luokitukset vahvistuivat 30.11.2021, kun SYKE:n pohjavesialueiden paikka-

tietopäivitykset tulivat julkisiin aineistoihin käytettäväksi. 

Pohjavesialueen uusi luokka 1E on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue, jossa on 

muun lainsäädännön nojalla suojeltuja, suoraan pohjavedestä riippuvaisia, luonnontilaisia 

tai luonnontilaisen kaltaisia, merkittäviä pintavesi- ja maaekosysteemejä. 

- Kasvillisuus 

Suunnittelualue sijoittuu eteläboreaalisen kasvillisuusvyöhykkeen Järvi-Suomen alueelle 

Etelä- Savon eliömaakuntaan (SYKE 2021). Koulu- ja Oikokadun risteysalueella on hie-

man puustoa ja kasvillisuutta.  

Suunnittelualueen eteläpuolelle jäävä Platanin talon piha-alue on hoidettu, eikä luonnon-

varaista kasvillisuutta esiinny. Pihapuina on kolme poppelia, kaksi vaahteraa, kaksi tam-

mea, kaksi lehtikuusta, hevoskastanja ja koristeomenapuu. Järeärunkoisimpia puista ovat 

poppelit, ja muut puut ovat nuorehkoja. Itäreunalla on Anni Swanin kadun varressa matala 

syreeniaita. Puiden lisäksi pihalla on nurmikkoa sekä ajoväylän ja parkkipaikkojen sora-

pintaa. Alueella ei havaittu uhanalaisia tai muuten huomionarvoisia kasvilajeja tai haitalli-

sia vieraslajeja (Hyvärinen ym. 2019, Vieraslajit.fi 2021). 

- Lepakot 

Anni Swanin puiston luontoselvityksen kaikilla käyntikerroilla havaittiin yhteensä vain yksi 

pohjanlepakko, auringon laskun aikaan 14.7. Kyseinen yksilö lensi nopeasti ohi ja äänteli 

vain yhden kaikuluotaussarjan. Havaintotilanteessa jäi epävarmaksi, oliko kyseinen yksilö 

tullut inventoinnin kohteena olleesta talosta vai oliko se ohilentävä yksilö. Siksi katsottiin 

parhaaksi tarkastaa rakennuksen ullakkotilat sisältä käsin. Samalla käytiin läpi myös ra-

kennuksen ulkoseinät päivänvalossa. Merkkejä lepakoista ei löytynyt. Pihan puissa ei ha-

vaittu koloja.  
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Yksittäisestä pihalla tehdystä havainnosta huolimatta näyttää ilmeiselle, ettei Platanin ta-

lossa pesi tai lepäile lepakoita. Talon ympäristö on myös melko tiivistä kaupunkiasutusta, 

mikä ei ole lepakoille kovin suotuisaa ympäristöä, ehkä tavattua pohjanlepakkoa lukuun 

ottamatta. 

- Muu eläimistö  

Pihapuissa ja rakennuksessa saattaa pesiä ja ruokailla satunnaisesti kaupunkilintuja. Pi-

han kautta ei muodostu puustoyhteyttä, joka voisi olla tärkeä liito-oravien liikkumisyhtey-

tenä. 

- Johtopäätökset  

Suunnittelualue sijoittuu tiiviisti rakennetulle kaupunkialueelle. Kaavamuutoksen ulkopuo-

lelle jää Platanin vanha puutalo ja piha, jonka pihapuilla on lähinnä maisemallista arvoa. 

Talossa tai pihalla ei havaittu luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeihin kuuluvien lepakoiden 

lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. Alueelta ei ole tiedossa havaintoja uhanalaisista la-

jeista, eikä niitä havaittu maastokäynneillä.  

Luontoselvityksen perusteella alueen maankäytölle ei ole rajoituksia. Tarvittaessa tulee 

ottaa huomioon, että sijaintipaikka on pohjavesialueella. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö  

- Suunnittelualueen asemakaavoituksen historiaa 

Lappeenrannan siviiliasutus siirtyi 1700-luvun lopulta lähtien Linnoitusniemen ulkopuolelle 

ja asuinrakennukset rakentuivat Viipurin ja Savonlinnan teiden risteyksessä sijaitsevaan 

niin sanottuun Suureen esikaupunkiin. Esikaupunki käsitti aluksi kaksi pitkittäiskatua ja 

kolme pohjois-eteläsuuntaista poikittaiskatua. Keskustaa laajennettiin pitkään tontti ker-

rallaan ilman erityisiä kaavallisia tavoitteita. 1800-luvun kuluessa esikaupunki laajeni kä-

sittämään nykyisen ydinkeskustan alueen. Suunnittelualue ja sen itäpuoliset alueet jäivät 

tässä vaiheessa kaupungin rajojen ulkopuolelle. 

Suuren esikaupungin korttelit ja tontit mitattiin ensimmäistä kertaa vuonna 1825 maanmit-

tari G.A. von Zweigbergin laatimaa karttaa varten. Tällöin suuri esikaupunki oli jo levittäy-

tynyt pääkadun länsipuolelle ja edelleen kohti Taikinanlahtea sekä Lappeen kirkon etelä-

puolelle. Kaupunkialue muodostui renessanssin ihanteen mukaisesti suorista toisiaan 

kohtisuoraan olevista kaduista ja leveistä, pääosin suorakaiteen muotoisista kortteleista. 

Kortteleiden uusi leveä jäsentely vaikutti siihen, että päärakennus rakennettiin tontille ka-

dun suuntaisesti. Yksikerroksisten rakennusten myötä katutilasta muotoutui matala ja ka-

pea.  
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Kaupungin ensimmäinen pai-

nettu kartta laadittiin vuonna 

1838 Claes Wilhelm Gyldénin 

toimesta. Siinä suunnittelualu-

etta lounaassa rajaavan kort-

telin luoteiskulmaan on mer-

kitty kaksi pientä tonttia, muilta 

osin kortteli on rakentamaton. 

Kaupungin itäraja kulkee 

suunnilleen nykyisen Anni 

Swanin puiston länsireu-

nassa. Suunnittelualue rajau-

tuu Kungs Gatanin (nykyinen 

Koulukatu) varteen. 

Lappeenranta mitattiin jälleen 

vuonna 1849 rakennusjärjes-

tystä varten. Uudessa tontti-

kartassa tonttien muotoa täs-

mennettiin suorakaiteiksi, 

pirstaleisia pieniä tontteja yh-

distettiin ja pääväylän itäpuo-

listen kortteleiden sisäosiin kaavoitettiin paloturvallisuutta edistäviä puutarhavyöhykkeitä. 

Samalla Toinen kaupunginosa jaettiin kahteen osaan ja Suuri Kirkkokatu rajasi uudet idän 

puoleiset alueet Kolmanteen kaupunginosaan. Uusi rakennusjärjestys oli ensimmäinen 

merkittävä säädös, joka vaikutti rakennustapaan ja koko kaupunkikuvaan. Se muun mu-

assa kielsi kaksikerroksisten puurakennusten rakentamisen, sääti yksikerroksisten raken-

nusten maksimimitat ja määräsi tonteille jätettävistä avoimista alueista. Rakennusjärjes-

tystä uudistettiin useampaan kertaan ja vuoden 1874 rakennusjärjestyksessä sallittiin en-

simmäistä kertaa niin sanotut yhdistelmätalot, joka mahdollisti kaksikerroksisen talon ra-

kentamisen alaosan ollessa kivirakenteinen ja yläosan puurakenteinen. 

1800-luvun ajan Lappeenrannan ydinalueet laajenivat tontti kerrallaan ilman erityisiä ase-

makaavallisia tavoitteita ja tämän seurauksena kaupunkibulevardit sekä aukiot jäivät pit-

kälti rakentumatta. Ensimmäisen koko kaupunkia koskevan asemakaavan eli niin kutsu-

tun keisarinkaavan laati maanmittari Albin Hannikainen vuonna 1891. Keskeisten kortte-

lien rajat ja muodot ovat täsmentyneet sekä kadut saaneet nimensä. 

Hannikaisen laatimassa Keisarinkaavassa ja vuonna 1894 piirretyssä kartassa Lappeen-

rannan keskusta-alue on laajentunut merkittävästi, kun Rakuunamäen varuskunta-alue oli 

rakentunut Suuren esikaupungin länsipuolelle ja kaupunkialueiden rajalla kulki pohjois-

etelä-suuntainen rautatie. Anni Swanin puiston kortteli on merkitty asemakaavaan, mutta 

itse Platanin talon tontti jää edelleen juuri ja juuri kaupungin rajan ulkopuolelle. 

  

Kuva 5: Ote C.W. Gyldenin laatimasta kartasta vuodelta 
1838. Karttaan merkitty B tarkoittaa Suuren esikaupungin 
aluetta. Suunnittelualueen sijainti on merkitty kartalle sini-
sellª nuolella. (Etelª-Karjalan museo) 
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Vuonna 1890 oli kaupungininsinööri Oskar von Schultzin laatiman asemakaavaehdotuk-

sen pohjalta avattu Aleksanterinkatu (nykyinen Valtakatu) rautatien länsipuolelle itä-länsi-

suuntaiseksi yhdystieksi. Vuonna 1898 katua päätettiin jatkaa radan itäpuolelle Lappeen 

kirkon ohi keskustaa halkaisevana pääkatuna. Vuonna 1908 Walter Thomén laatimassa 

ja vuonna 1921 Jalmari Janhusen täydentämässä koko kaupungin asemakaavassa on 

Aleksanterinkatu (Valtakatu) en-

simmäistä kertaa merkitty jatku-

maan rautatiestä itään. Valtaka-

dusta muodostui Lappeenrannan 

tärkein itä-länsisuuntainen kulku-

väylä tarkoituksenmukaisen si-

jaintinsa ansiosta. Vilkkaan lii-

kenteen ja tuottoisan asiakasvir-

ran ansiosta Valtakadun varrelle 

rakentui vuosien saatossa run-

saasti liiketiloja ja liiketoiminta 

vahvisti ydinkeskustan kaupal-

lista elinvoimaa. 

Platanin talon kortteli, kuten suuri 

maa-ala sen itä- ja koillispuolella, 

liitettiin Lappeenrannan kaupun-

kiin vuonna 1910. 

  

Kuva 6: Kuvassa Keisarin 
kaavasta laadittu vuoden 
1894 kartta, jossa suunnitte-
lualue on merkitty sinisellª 
nuolella sijaiten Lappeen-
rannan kaupungin rajan ul-
kopuolella ja on Lappeen pi-
tªjªn puolella. (Museoviras-
ton digitaaliarkisto) 
 

Kuva 5: Kuvassa Valter Thom®n laatima asema-
kaava. Platanin talon tontin sijainti on merkitty pu-
naisella nuolella. (Museoviraston digitaaliarkisto) 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Lappeen_Marian_kirkko
https://fi.wikipedia.org/wiki/Lappeen_Marian_kirkko


15/60 

 

 

 

Oikokadun liikenneympyrä ja Koulukadun pysäköintialue 
Asemakaavan ja tonttijaon muutos   K2567 
Asemakaavan selostus 3.2.2022, täydennetty 22.3.2022  

Kaupungin hallinnollinen alue pysyi 1930-luvulle asti suppeana ja ulottui etelässä vain 

nykyisen kaupungintalon ympäristöön. Samaan aikaan hallinnollisten rajojen ulkopuolelle 

kasvoi laaja suunnittelematon esikaupunkiasutus. Esikaupunkien liitoksessa vuonna 1932 

esikaupunkiasutus tuli kaupungin rajojen sisäpuolelle.  

Lappeenrannan keskustan alueelle vahvistettiin vuonna 1936 Viipurin asemakaava-arkki-

tehdin Otto-Iivari Meurmanin laatima yleisasemakaava, joka käsitti vuonna 1932 kaupun-

kiin liitetyt laajat esikaupunkialueet. Kolmanteen kaupunginosaan jätettiin voimaan 1912 

hyväksytty, mutta vaille Senaatin vahvistusta jäänyt asemakaava. Vuoden 1936 asema-

kaavassa vuoden 1935 valtuuston päätöksen mukaisesti Kuninkaankadun nimeksi on 

vaihdettu Koulukatu ja Aleksanterinkadun nimeksi Valtakatu minkä lisäksi kaikki ruotsin-

kieliset kadunnimet oli kirjattu kaavaan vain suomenkielisillä nimillään. Anni Swanin katu 

oli nimeltään tuolloin Hämäläistenkatu ja Urheilukatu oli nimeltään Vapaudenkatu.  

 

Lappeenrannan kaupungin alueelle tilattiin uusi yleiskaava vuonna 1951 Otto-Iivari Meur-

manilta ja 1954 valmistuneen kaavan laati kaavoitustyössä avustajana toiminut arkkitehti 

Olli Kivinen. Yleiskaava noudatti funktionalismin periaatetta ja eri toiminnot jäsenneltiin 

erillisiksi kokonaisuuksiksi. Vanhalla kaupunkialueella yleiskaava tähtäsi rakennusjärjes-

tyksessä määritellyn rakennusoikeuden huomattavaan pienentämiseen ajan hengen mu-

kaista horisontaalisen rakennusmassoittelun puutarhakaupunkia mukaillen.  

Ydinkeskustan asemakaavaa muutettiin 1970-luvun alussa laajalla alueella. Arkkitehti 

Erkki Juutilaisen laatima asemakaava on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 29.11.1971 

ja vahvistettu sisäasianministeriössä 20.9.1972. Juutilaisen asemakaava rajoittui pohjoi-

sessa Koulukatuun eli suunnittelualueen pohjoisreunaan. Asemakaavan kunnianhimoi-

nen piirre oli osoittaa uudisrakennusten lisäksi yhtenäinen kerrosten lukumäärä myös jo 

rakennettujen rakennusten kohdalle. Yhtenäinen kerrosluku III olisi edellyttänyt useiden 

jo rakennettujen rakennusten ja nykyisen arvomaailman mukaisesti arvioituna kaupunki-

kuvallisesti arvokkaiden rakennusten madaltamista.  

Kuva 8: Vuonna 1936 val-
mistui Otto-Iivari Meurma-
nin laatima yleisasema-
kaava, jossa on merkitty 
korttelit ja tonttijako. Suun-
nittelualueen korttelia ra-
jaavat Koulu-, Valta-, Raa-
timiehen- ja Hªmªlªisten-
kadut. (Museoviraston digi-
taaliarkisto). 
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Myös Platanin talon kohdalle oli osoitettu Koulukadun puoleiselle osalle kolmikerroksisen 

rakennuksen rakennusala osan rakennuksesta jäädessä katualueen alle. Yhdistettyjen 

liike- ja asuinkerrostalojen korttelialueella (ALK ²) tontin takaosalle oli osoitettu kaksiker-

roksisen rakennuksen rakennusala tontin eteläreunan vinoreunaisen alueen jäädessä ra-

kentamattomaksi piha-alueeksi. Koulukadun pohjoispuolella oleva puisto on saanut Juu-

tilaisen kaavassa puistoalueen (PI) merkinnän. 

 

Kuva 9. Ote 20.9.1972 vahvistetusta Erkki Juutilaisen laatimasta asemakaavasta. 

 

Nykyisin voimassa oleva 

asemakaava Anni Swanin 

puiston osalta on hyväksytty 

kaupunginvaltuustossa 

28.5.1984. Korttelialueen ra-

jaa on kaavamuutoksessa 

siirretty ja osa Koulukadun 

katualueesta on liitetty 

osaksi puistoaluetta. Plata-

nin talo on merkitty puisto-

alueella olevaksi raken-

nukseksi, jonka peruskor-

jaus on sallittu. Hämäläisten-

katu on muutettu teatterin 

naapuriksi sopivaksi Anni 

Swanin kaduksi. 

Kuva 6: Ote 28.5.1984 hyvªksytystª asemakaavamuu-
toksesta, jonka tavoitteena oli laajentaa puistoaluetta ja 
suojella Platanin talo. (Lappeenrannan kaupunki) 
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Koulukadun LPA-alueen asemakaava on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 27.1.1997. 

Asemakaavan on allekirjoittanut kaavoituspäällikkö Katriina Wiljakkala. Koulukadun muut-

taminen autojen pysäköintialueeksi on osa korttelin numero 9 asemakaavan muutosta, 

jossa kolmion muotoiselle korttelialueelle osoitettiin suuri määrä asuin-, liike- ja toimisto-

rakentamisen rakennusoikeutta, mikä edellytti autopaikkojen osittaista sijoittamista katu-

alueelle. Varsinainen Koulukatu on kavennettu kevyen liikenteen väyläksi. 

 

- Platanin talon pihapiirin rakentuminen 

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan vanhan keskeisen ydinkeskustan itäreunalla, 

Kylpylän ja Taikinamäen kaupunginosissa. Huomattavaa alueen kehityksessä on ollut se, 

että alue kuului 1900-luvun alkuvuosikymmenelle asti Lappeen pitäjään ja Lappeen pap-

pilan laajoihin maa-alueisiin. Lappeenrannan kaupunkialueen itäpuolelle eli nykyisen Pla-

tanin talonkin kohdalle, ei kehittynyt varsinaista esikaupunkiasutusta, kuten esimerkiksi 

Reijolan alueella, sillä pappila hallitsi aluetta eikä tiiviimpää mökkiasutusta päässyt synty-

mään. Korttelin alue, kuten suuri maa-ala sen itä- ja koillispuolella, liitettiin Lappeenrannan 

kaupunkiin vuonna 1910, jonka jälkeen, alueen kaavoituksen viivästyttyä, Kimpisen ja Tai-

kinamäen alueet alkoivat rakentua 1930-luvulta lähtien. Kerrostalovaltaista rakennuskan-

taa on alueelle rakentunut 1950-luvulta lähtien. 

Kuva 7: Ote 27.1.1997 hyvªksytystª asemakaavamuutoksesta, jonka tavoitteena oli 
osoittaa ns. òKultaiselle kolmiolleò huomattavasti lisªª rakennusoikeutta ja kaventaa 
Koulukatu korttelin kohdalta kevyen liikenteen vªylªksi mahdollistaen autojen pysªkºinti-
paikkojen sijoittumisen katualueelle. (Lappeenrannan kaupunki) 
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Rakennuksen on paikalliselle tohtori Erik Plathanille suunnitellut kaupungin rakennuskont-

torin rakennusmestari Väinö V. Häkkinen vuonna 1927. Rakennuttaja Erik Plathanin su-

kunimen kirjoitusasu tuntuu vaihdelleen asusta Plathan asuun Platan ja mm. Rakennettu 

Lappeenranta -teoksen mukaan rakennuksen nimi on Platanin talo. 

Rakennus sijoittui rakentamisaikanaan kiinni Kuninkaankadun eli nykyisen Koulukadun 

katualueeseen, Hämäläistenkadun (nykyinen Anni Swanin katu) risteykseen. Rakennuk-

sessa on yksi varsinainen asuinkerros ja ullakkokerros, jonka päällä on vielä varsinainen 

ullakko sekä osakellari. Rakennuksen osoite on Koulukatu 33. Rakennus sijoittuu vuoden 

2022 tammikuussa asemakaavassa merkitylle puistoalueelle ja sillä on asemakaavassa 

merkintª òpuistoalueella oleva rakennus, jonka peruskorjaus on sallittuò. 

Rakennus edustaa tyyli-

suunnaltaan 1920-luvun 

klassismia. Siinä on huo-

miota herättävät rustikoidut 

kulmapilasterit ja ulkoasu 

on varsin symmetrinen. 

Päämassa on tiivis ja harja-

kattoinen ja siinä on pitkillä 

lappeilla ikkunoin varuste-

tut frontonit eli päätyä 

muistuttavat ulostulevat 

osiot. Ikkunat ovat jaetut 

kuuteen ruutuun, joista 

alimman osan ruudut on ja-

otettu vielä pienempiin kah-

deksaan ruutuun. Ikkuna- 

ja ovipielissä on kauniit lis-

toitukset. Päädyissä, kuten frontoneissakin on ajankaudelle tyypilliset nk. kissanpenkit eli 

räystäslinjan käännös päätyjulkisivulle. 

Platanin talon rakennuslupakuvissa 

on esitetty rakennuksen julkisivut Ku-

ninkaankadulle ja Hämäläistenka-

dulle, pohjapiirustukset ensimmäi-

sestä, ullakko- ja kellarikerroksesta, 

hyvin pelkistetty asemapiirustus sekä 

leikkauspiirustus. Suunnitelmat on al-

lekirjoitettu Lappeenrannassa 

8.9.1927. Pohjapiirustuksiin ei ole ni-

metty huoneiden käyttötarkoituksia, 

mutta kiinteistä kalusteista voidaan to-

deta, että ensimmäisessä kerrok-

sessa, joka sijoittuu katutasoon, on 

alun perin ollut tuulikaappi, eteisaula, 

Kuva 8: Platanin talon rakennuslupakuvien julkisivu Kunin-
kaankadulle eli nykyiselle Koulukadulle. (KA= Lappeenran-
nan kaupunginarkisto). 

Kuva 9: Pªªtyjulkisivu Hªmªlªistenkadulle eli ny-
kyiselle Anni Swanin kadulle. (KA) 
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halli, josta nousee portaat toiseen kerrokseen, L-mallinen keittiö, kylpyhuone ja neljä huo-

netilaa, joista keittiön viereinen lienee ollut joko tarjoiluvälikkö tai ruokailutila. Koulukadun 

puoleisesta sisäänkäynnistä päästiin pieneen tuulikaappiin, jossa portaat nousivat varsi-

naiseen asuinkerrokseen. Ensimmäisenä saavuttiin eteisaulaan, josta käynti oli joko oike-

alla olevaan huonetilaan tai suoraan halliin, josta oli portaat yläkertaan ja käynti keittiöön, 

wc-kylpyhuonetilaan ja pienen eteisen kautta takapihan kuistille. Hallista pääsi myös ny-

kyisen Anni Swanin kadun puoleisiin huoneisiin. Takapihan puolella oli sekä umpikuisti, 

jonka kautta oli kulku keittiöön että avokuisti, jonka kautta pienen eteisen läpi pääsi halliin. 

Rakennuksen päämitoiksi on kuviin merkitty 14x10 metriä. 

 

Ullakkokerroksessa oli avara halli sekä viisi huonetilaa, joista neljään pääsi suoraan hal-

lista. Lounaiskulmassa sijaitsevasta huonetilasta oli vielä pienet portaat varsinaiseen ul-

lakkotilaan. Takapihan etelään avautuvan kuitin katolla on parveke. 

Kellarikerros oli reilut puolet rakennuksen ensimmäisen kerroksen koosta ja loppuosa oli 

kaivamatonta. Kellarikerroksen tilat ovat pohjapiirustuksissa ainoat, jotka on nimetty. Kel-

larikerrokseen sijoittui kellari, pesutupa ja siihen väliköllä liittyvä halkovarasto. Halkova-

rastoon ja pesutupaan oli ikkunat. 

Kuva 10: 1930-luvulla laaditussa Lappeenrannan kartassa on nªhtªvissª Platanin ta-
lon sijaitsevan luontevasti Kuninkaankatua rajaavana kaupunkirakennuksena kaupun-
gin itªreunalla. (Lappeenrannan historia 1917ï1966). 
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Vuonna 1930 Tontille on suun-

niteltu autotalli. Rakennuksen 

on suunnitellut niin ikään Väinö 

V. Häkkinen. Suunnitelmat on 

päivätty Lappeenrannassa 

23.8.1930 ja ne on tarkastettu 

Lappeenrannan kaupungin ra-

kennuskonttorissa samana päi-

vänä. Autotallirakennus on var-

sin paviljonkimainen rakennus 

aumakattoineen ja pilasteriai-

heineen. Kuvissa on esitetty 

myös puista aitarakennetta, 

mutta sen toteutuneesta tyy-

listä ei ole varmuutta. Autotalli 

sijoittui tontin eteläosaan Hä-

mäläistenkadun puolelle, ku-

vien mukaan kolmen metrin 

päähän etelänaapurin rajasta. Rakennuksen päämitoiksi on suunnitelmissa merkitty 5,5 x 

3 metriä. Myös autotallin suunnitelma löytyy Lappeenrannan Kaupunginarkistosta. 

Kuva 116: Ilmakuvassa vuodelta 1935 Kylpylªn kaupunginosaa katsottuna pohjoisesta, 
Platanin talo on vasemmassa reunassa aukean alueen reunalla ja vaalea kylpylªraken-
nus kuvan oikeassa alareunassa. (Veljekset Karhumªki 1935 Lpr museot). 

Kuva 15: Platanin talon tontille ja Hªmªlªistentien eli ny-
kyisen Anni Swanin kadun varteen rakennetun autotallin 
rakennuslupasuunnitelma vuodelta 1930. (KA). 
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Todennäköisesti Platan omisti talon 1970-luvulle saakka. Kaupunginarkistosta löytyy en-

simmäinen muutossuunnitelma vuodelta 1974. Tuolloin rakennus on ollut jo Lappeenran-

nan kaupungin omistuksessa. Tuolloin laaditun asemapiirustuksen mukaan tontti on mer-

kitty vanhan tonttijaon mukaisena ja länsiraja on edelleen vanhan kuntarajan mukainen. 

Muutoinkaan tuolloin laadituissa suunnitelmissa ei näy vuonna 1972 vahvistettu asema-

kaava, jolla rakennus oli ajateltu purettavaksi Koulukadun suoristamisen tieltä. 

 

Vuoden 1974 muutoksissa rakennus on muutettu Lappeenrannan kaupungin Rakennus-

viraston Rakennussuunnitteluosaston suunnitelmin terveyskeskuksen tiloiksi. Kuvat on 

päivätty vuonna 1974 ja allekirjoittanut tuolloinen kaupunginarkkitehti Seppo Aho. Asema-

piirustuksen mukaan rakennuksen ulkomuoto on säilynyt ja pihalla on vielä sijainnut 

vuonna 1930 suunniteltu autotalli. Pihalle on sijoitettu seitsemän uutta autopaikkaa, uusi 

ajoyhteys Hämäläistenkadun puolelta ja uusi aita Koulukadun puolelle. Lisäksi on tehty 

pitkä luiska rakennuksen kaakkoiskulmalle, jotta pyörätuolilla on mahdollisuus päästä 

avokuistin kautta sisään rakennukseen. Rakennuslupa on saatu 6.1.1975 ja rakennus on 

hyväksytty käyttöönotettavaksi 10.1. 1975.  

Ensimmäisen kerroksen pohjapiirustuksessa kerrotaan, että rakennus on ollut asuinra-

kennuksena, jossa on ollut yksi lääkärin vastaanottotila. Kerrosalaksi on merkitty 292,5 

m2 ja tilavuudeksi 1324 m3. Rakennukseen on kuvien mukaan tehty koneellinen ilman-

vaihto. 

Ensimmäisen kerroksen tilajärjestys on kokenut jonkin verran muutoksia. Ensimmäiseen 

kerrokseen on sijoitettu eteistila, odotustilat, kolmen lääkärin vastaanottotilat, vastaanot-

toapulaisten tiloja, välinehuolto- ja toimenpidehuone, varasto, siivouskomero ja wc-tilat 

erillisinä miehille ja naisille. Lisäksi eteläpuolen kuisti on lämpöeristetty. Eteisaula on pois-

tunut ja kuvien mukaan siihen myöhemmin rakennettu väliseinä pariovineen on nyt myös 

purettu. Ilmeisesti kaikki väliovet on uusittu tuulikaapin pariovia lukuun ottamatta. Myös 

Kuva 12: Ku-
vassa Platanin 
talon kuisti ja 
runsaan puuston 
tªyttªmª sisª-
piha. (Winnari 
Raimo 1972 Lap-
peenrannan Mu-
seot) 
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kaikki muut ulko-ovet on uusittu, paitsi Koulukadun puoleiset pariovet. Alkuperäinen wc-

kylpyhuone on purettu. Uusia väliseiniä on rakennettu mm. rakennuksen itäosaan ja uu-

sille wc- ja aputiloille. Yksi ikkuna on rakennettu umpeen rakennuksen länsipäädyssä. Ik-

kuna on kuitenkin jätetty julkisivuun. 

Toiseen kerrokseen eli alkuperäiseen ullakkokerrokseen sijoittui puheterapeutti, psykologi 

ja kaksi toimistotilaa. Lisäksi yläkertaan tehtiin henkilökunnan kahvio ja wc-tila. Parveke-

kaiteeseen on tehty portti, jonka kautta on ilmeisesti mahdollistettu hätäpoistuminen. Muu-

toinkin parveke on alkuperäistä pienempi. Kaikki väliovet on uusittu hallin pariovia lukuun 

Kuva 13: Vuonna 1974 rakennus on muutettu Terveyskeskuksen tiloiksi ja se on ko-
kenut suuria muutoksia. Ensimmªisen kerroksen pohjapiirustus. (Lappeenrannan 
kaupunki) 
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ottamatta. Uudet väliovet on sijoitettu vanhojen aukkojen kohdille, muutamia uusia auk-

koja on tehty. Uusi väliseinä on tehty psykologin huoneeseen sekä wc-tilaan. Lisäksi vaa-

tekomerot on purettu pois, samoin varsinaiselle ullakolle johtavat portaat, jotka on korvattu 

luukulla ullakolle. Pohjakuvissa on näytetty purettaviksi myös ilmeisesti aiemmin raken-

nettu väliseinä ja ovi puheterapeutin huoneesta. 

Kellarikerrokseen on raken-

nettu uusi ulkopuolinen por-

ras rakennuksen lounaiskul-

malle. Kellariin on tehty wc-, 

suihku- ja pukuhuonetilat, 

siivouskomero, sähkökes-

kus sekä tila lämmönvaihti-

melle.  

Mikäli rakennuksen huone-

järjestyskin olisi säilynyt lä-

hellä alkuperäistä, ei alkupe-

räisyydestä sisätiloissa olisi 

juuri jäänyt näkyviin, sillä 

leikkauspiirustuksessa on 

kerrottu, että ensimmäisen 

ja toisen kerroksen seinät ja kotot on verhottu B ¼ tuntiluokan suojaverhouksella. 

Rakennukseen tehtiin vuonna 1985 terveysasematiloihin varastosta laboratorio ja lisäksi 

wc-tiloja suurennettiin. Muutoksia tehtiin rakennuksen ensimmäisessä kerroksessa. Ase-

mapiirustuksessa on esitetty varsin mielenkiintoisen mallinen tonttimuoto, joka on muka-

elma vanhaa kuntarajaa ja 1970- ja -80-luvun asemakaavaa. Asemapiirustuksessa näkyy 

edelleen vanha autotalli, jonka lounaispuolelle on noussut puistomuuntamo ja piha-alu-

eelle on tullut katos. 

Vaikka muutosalueeksi on merkitty rakennuksen lounaiskulma, on huomioitavaa, että il-

meisesti jo edellisen remontin yhteydessä tai sen jälkeen, Koulukadun sisäänkäynti on 

poistunut käytöstä ja nyt tämän luvan yhteydessä oleva vanha tuulikaappi on merkitty 

leikkihuoneena eikä siinä kohtaa näy enää portaita eikä edes ulko-ovia. Myöhemmin ra-

kennukseen on uusittu ainakin katto peltiseksi. Rakennus oli vuosia tyhjillään, mutta parin 

viime vuoden aikana rakennusta on käytetty lähistöllä olevien rakennustyömaiden huolto-

rakennuksena.  

- Suunnittelualueen lähiympäristön rakennuskanta 

Suunnittelualueen eteläpuolella sijaitseva Saimaankeila Oy:n liikerakennus tontilla 67 on 

valmistunut vuonna 1963 ja sen suunnitelmat on laatinut arkkitehti Per Björkvall. Katujul-

kisivultaan kolme- ja yksikerroksinen liikerakennus edustaa modernia arkkitehtuuria, jossa 

horisontaalisuus yhdistää kolmea rakennusosaa. Rakennuksen tilavuus on ulkomittoja 

suurempi, sillä kellaritilat ulottuvat kahden kerroksen syvyyteen, joista alemmassa, piha-

kannen alapuolella olevassa tilassa on toiminut keilahalli antaen rakennukselle nimen 

òkeilataloò. 2000-luvulla keilahalli on muutettu ravintolatilaksi. Rakennuksen ulkoasu on 

Kuva 14: Koulu-, Anni Swanin ja Oikokadun risteys, va-
semmalla entinen Platanin talo, jossa sijaitsi kotihoitokes-
kus (Nikulainen Pentti 1975 Lappeenrannan museot). 
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säilynyt lähes alkuperäisenä, ainoastaan Valtakadun julkisivun 2. kerroksen suuret ikku-

nat on muutettu vastaamaan 3. kerroksen nauhaikkunarivistöä, mikä on eheyttänyt julki-

sivua. Rakennuksen katutasossa oleva kioskiosa on rakennettu ainutlaatuisen onnistu-

neesti kahden ylempiä kerroksia kannattelevien pilarin välille noudattaen pilareiden pyö-

reää muotoa ja muodostaen urbaania katutilaa eri rakennusosien rajaamana tilana. 

Koulukadun varrella ja suunnittelualueen länsipuolella, korttelin 6 keskellä sijaitseva 

asuinkerrostalo on seitsemän kerrosta korkea asuinkerrostalo. Julkisivut kadun suuntaan 

sekä päätyjen osalta ovat 

kuusikerroksiset ja seitse-

mäs kerros on julkisivujen 

linjasta sisään vedettynä 

noin kaksi metriä. Raken-

nus on rakennettu vuonna 

1981 ja suunnitelmat on 

laatinut Arkkitehtitoimisto 

Karjalainen ja Salo. Julkisi-

vujen tiililaattapintaiset ele-

menttijulkisivut edustavat 

vaakasuuntaa korostavaa 

arkkitehtuuria. Rakennuk-

sen kellari on maanpäälli-

nen. Koulukadun suuntaan 

yksityisen ja julkisen kaupunkitilan rajapintaa on korostettu korkealla aitarakenteella. 

Suunnittelualueen ja Koulukadun pohjoispuolella sijaitsee yksikerroksinen Vapaaseura-

kunnalle kuuluva kokoontumiseen tarkoitettu rakennus, joka muodostaa kokonaisuuden 

samalla tontilla olevan kolmikerroksisen asuinkerrostalon kanssa. Punatiilinen saliraken-

nus edustaa 1970-luvun tasakattoja suosinutta arkkitehtuuria. Suunnitelmat on laatinut 

Arkkitehtuuritoimisto Karvala & Silvennoinen. Kadun puolelta kolmikerroksinen ja pihan 

puolelta nelikerroksinen asuinkerrostalo on pesubetonipintainen elementtitalo, jossa por-

rashuoneiden lasiseinät ovat sisäänvedettyjä julkisivulinjasta. Rakennukset valmistuivat 

vuonna 1974. Salirakennuksen itäpuolella Kimpisenkatuun rajautuen on nimeämätön 

puistoalue, joka toimii talvisin kaupungin lumien siirron välivarastoalueena.  

Kimpisenkadun ja Koulukadun risteyksessä sijaitsee asuinkerrostalo As. Oy Koulukatu 

30, joka on Koulukadun puolelta kuusikerroksinen ja Kimpisenkadun puolelta seitsemän-

kerroksinen. Rakennus edustaa 1950-luvulla yleistynyttä pistetalojen arkkitehtuuria ja sen 

suunnitelmat on laatinut arkkitehti Reino Ahjopalo vuonna 1960. Rakennuksen muoto ja 

sijoittuminen tontin keskiosalle tarjosi laajemmat mahdollisuudet asuntojen ikkunoiden si-

joittelulle ja mahdollisti valoisempien asuntojen rakentamisen. Rakennus edusti kaupun-

kirakentamisen sijaan enemmän lähiörakentamista; pistetalo kuitenkin tarjosi hulppeat 

maisemat yhdeltä kaupungin korkeimmista kohdista. Rakennuksen päädyt ja julkisivu Sai-

maalle ovat rapattuja ja nauhaikkunoiden väliosana on aikakaudelle ominaista Minerit-

levyä. Parvekkeiden kaiteisiin on lisätty betonikuitulevyt ja avo-osan lasitus vuonna 2017. 

Koulukatua kohti itää siirryttäessä, seuraavana kadun pohjoispuolella oleva asuinkerros-

talo As Oy Koulukatu 34 toistaa edellä mainittua arkkitehtuuria, mutta sijaitsee hieman 

Kuva 15: Keilatalo katsottuna Valta- ja Anni Swanin kadun 
risteyksestª, oikealla yksikerroksinen osa ja taustalla Anni 
Swanin puiston puustoa (Ramboll Oy). 
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lähempänä kadun reunaa. Yhtenäinen arkkitehtuuri perustuu samaan suunnittelijaan. Ark-

kitehti Reino Ahjopalo on laatinut vuonna 1961 rakennuksen suunnitelmat, jotka ovat lä-

hes identtiset Koulukatu 30:n suunnitelmiin verrattuna. Rakennuksen julkisivujen perus-

korjaukselle on laadittu suunnitelma vuonna 2020, jossa julkisivujen rappaus uusitaan ja 

nauhaikkunoiden ilmettä korostetaan keltaisilla ikkunoiden väliin sijoittuvilla levytyksillä. 

Parvekkeiden kaiteisiin lisätään betonikuitulevyt ja avo-osiin lasitus. 

Koulukadun pysäköintialueen pohjoispuolella, sen keskikohdalla sijaitse Lappeenrannan 

musiikkiopisto, jonka pihapiiri muodostuu kahdesta rakennuksesta. Vanhemman raken-

nuksen historia ulottuu aina 1800-luvulle asti. Entinen kirkkoherran virkatalo on rakennettu 

vuosina 1807-1809 ja rakennuksessa aloitti toimintansa Lappeen ensimmäinen kansa-

koulu vuonna 1876. Vaaleanpunaiseksi maalattu, entisenä Taikinamäen kouluna ja myö-

hemmin myös musiik-

kiopistona toiminut puu-

rakennus on nykyisin tyh-

jillään laho- ja mikrobi-

vaurioiden aiheuttaman 

terveyshaitan todennä-

köisyyden vuoksi.  

Lappeenrannan musiik-

kiopiston päärakennuk-

sen ovat suunnitelleet 

arkkitehdit Eric Adler-

creuz ja Hasse Häger-

ström arkkitehtitoimisto 

A-konsulteista. Piirustuk-

set pohjautuivat arkkiteh-

tikilpailun voittaneeseen suunnitelmaan òAllegro con spiritoò, jonka mukaisesti rakennus 

valmistui vuonna 1989. Kahdenkymmenenviiden luokkatilan lisäksi päärakennuksessa on 

250 m2:n suuruinen Helkiö-sali, soveltuen erinomaisesti kamarimusiikkiesityksille. 

Musiikkiopiston itäpuolella on kaksi asuinkerrostaloa, joista lähempänä musiikkiopistoa 

sijaitseva on rakennettu vuonna 1956 ollen ensimmäinen rakennus neljän pistetalon muo-

dostamassa kokonaisuudessa. Rakennuksen on suunnitellut arkkitehti Reino Ahjopalo 

kuten kaksi aiempana esiteltyä pistetaloa. Se on suunnan näyttäjä uudessa tyylisuun-

nassa, jossa syvärunkoinen pistetalo on jaettu kahteen osaan ja katto on jaettu eri kor-

keuksilla oleviin ja eri suuntiin kaataviin lappeisiin; tyylisuunnalle on annettu kansanomai-

nen nimitys òpulpettikattoò. Rakennuksen jakaminen osiin lisªª sen vertikaalista vaikutusta 

ja saa rakennuksen näyttämään korkeammalta. Neljännen pistetalon ennen Urheilukadun 

risteystä on suunnitellut arkkitehti Per Björkvall vuonna 1958.  

Kuva 16: Lappeenrannan musiikkiopiston pihapiiri Kouluka-
dulta katsottuna, vasemmalla vanhempi koulurakennus ja oi-
kealla musiikkiopisto. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu) 
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Kuusikerroksinen ja alarinteen puolelta 

seitsemänkerroksinen rakennus on sei-

nälinjoiltaan suoraviivaisempi kuin kolme 

aiempaa rakennusta, mutta selkeät puna-

tiiliset pilasterimaiset seinäosat korostavat 

vertikaalisuutta ja konttimainen òpulpetti-

kattoò yhdistªª rakennuksen osaksi 1950-

luvun lopun kaupunkikuvallista kokonai-

suutta. 

Koulukadun pysäköintialueen eteläpuo-

lella oleva kortteli on kolmion mallinen. 

Korttelin kerrostalot ovat rakentuneet 

2000-luvun taitteessa ja lyhyen rakentami-

sen aikajänteen ansiosta kortteli muodos-

taa kaupunkikuvallisesti ehyen kokonai-

suuden, sijaiten yhdellä kaupungin paraa-

tipaikoista, pääkulkuväyliä yhdistävän suu-

ren liikenneympyrän äärellä. 

Korttelin rakentumisen aikana alue sai 

kansankielessª nimen òkultainen kolmioò. 

Korttelin itäisin rakennus Koulu- ja Urheilu-

kadun risteyksessä, on Palveluskeskussäätiön vanhuksille suunnattu asuinkerrostalo. 

Modernia arkkitehtuuria edustavan rakennuksen on suunnitellut Arkkitehtitoimisto 

Arkôidea Oy vuonna 1999. Viisikerroksisen ja monimuotoisen rakennuksen julkisivut ovat 

vaalean keltaista tiiltä ja muodostavat onnistuneesti kaupunkimaista katutilaa sekä ava-

ruutta kolmion terävään kärkeen, antaen tilaa kasvillisuudelle ja lisäten katutilan viihtyi-

syyttä.  

Kultaisen kolmion seuraavat kaksi taloa Koulukadun varrella ovat viisikerroksisia asuin-

kerrostaloja edustaen hieman perinteisempää, mutta hallittua arkkitehtuuria. Näiden 

identtisten rakennusten suunnittelija on Arkkitehtitoimisto Seppo Asikainen Oy. Raken-

nusten jalustan muodostavat ensimmäisen kerroksen klinkkeripintaiset julkisivut ja ylem-

pien kerrosten julkisivut ovat keltaista tiiltä. Harjakattoa on korostettu päätyihin sijoitetuilla 

Kuva 17: Koulukadun itªisimmªn pistetalon 
julkisivupiirros pohjoiseen, As Oy Heimon-
kulma, suunnittelijana arkkitehti Per Bjºrk-
vall. (Lappeenrannan kaupunki) 

Kuva 18: Nªkymª 
Koulu- ja Urheiluka-
dun risteyksestª 
kohti Kimpisenkadn 
risteystª, vasem-
malla òkultaisen kol-
mion rakennuksia, 
keskellª Koulukadun 
pysªkºintialue ja oi-
kealla 1950-luvun 
asuinkerrostalo. 
(Lappeenrannan ka-
tukuvat).  
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ja vaaleaksi rapatuilla erkkerirakenteilla, joiden katto-osa nousee pääkattoa korkeammalle 

korostaen vertikaalisuutta.  

Korttelin päätteenä on seitsemän kerrosta korkea asuintornitalo, joka on kaupunkikuvalli-

sesti merkittävä dominantti Koulukadun visuaalisena päätteenä lännestä saavuttaessa ja 

ennakoiden katulinjauksen siirtymää Oikokadulle. Rakennuksen on suunnitellut kuten 

kaksi aiempaakin, Arkkitehtitoimisto Seppo Asikainen Oy. Sen julkisivut jatkavat keltatii-

listen julkisivujen arkkitehtuuria ja maantasokerroksen jalusosa on klinkkeripintainen. Har-

jakattoa on porrastettu hallitusti Koulukadun päätteenä olevalla päätyjulkisivulla ja sisään-

vedetyt, symmetrisesti sijoittuvat parvekelinjat korostavat näkyvällä paikalla olevan raken-

nuksen vertikaalisuutta. 

Anni Swanin kadun kaakkoispuolella sijaitsee Teatterikorttelina tunnettu alue, jossa aiem-

min on sijainnut kaupunginteatterin rakennus. Purkutuomion saaneen teatterirakennuk-

sen tontille järjestettiin tontinluovutuskilpailu vuonna 2014. Kilpailun voitti ehdotus òVill-

manò, jonka tekijºinª olivat Rakennusliike Jatke Oy ja Arkkitehdit Soini & Horto Oy. Kilpai-

luehdotuksen pohjalta laaditun asemakaavan rakennusoikeus 10 000 kerros-m² oli osoi-

tettu korttelialueelle kokonaisrakennusoikeutena. Rakennusten kerrosluvut oli osoitettu 

rakennusaloille siten, että tontinluovutuskilpailun idea vaihtelevasta rakennusmassoitte-

lusta yhden kattolappeen alla voi toteutua, mutta myös vaiheittainen rakentaminen on 

mahdollista. Alueelle oli mahdollista rakentaa rakennuksia, joiden katujen puoleiset ker-

rosluvut vaihtelevat kuudesta seitsemään kerrokseen. Asemakaava hyväksyttiin 

24.4.2017. Asemakaavan mukaisesti Oiko- ja Anni Swanin kadun risteykseen on raken-

tunut seitsenkerroksinen As Oy Lappeenrannan Näyttämö. Asuinkerrostalon on suunni-

Kuva 19: Kuvassa nªkymª Koulukadulta kohti itªª ja oikealle kaartuvaa Oikokatua, va-
semmalla Koulukatu 28 As Oy Villen-Kara, seuraavana oikealla Koulukadun pªªtteenª 
oleva seitsenkerroksinen As Oy Lappeenrannan Kultaloisto, Oikokatu, seuraavana oike-
alla entisen kaupunginteatterin tontille rakennettu As Oy Lappeenrannan Nªyttªmº ja 
keskellª kuvaa Platanin talo. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu) 



28/60 

 

 

 

Oikokadun liikenneympyrä ja Koulukadun pysäköintialue 
Asemakaavan ja tonttijaon muutos   K2567 
Asemakaavan selostus 3.2.2022, täydennetty 22.3.2022  

tellut vuonna 2017 Arkkitehdit Soini & Horto Oy. Ahtaalle kulmatontille sijoittuneen raken-

nuksen julkisivut ovat pääosin vaaleaa rappausta ja ikkunoiden väliset punaruskeat som-

mitelmat rytmittävät kokonaisuutta onnistuneesti, lisäksi maantasokerrosta on korostettu 

tumman harmaalla keraamisella laatalla.  

- Muutokset suunnittelualueen ympäristössä 

Lappeenrannan kaupungin teatterikortteli. Alueelle on vuonna 2017 hyväksytyn 

asemakaavan pohjalta rakennettu kaksi rakennusta, joiden katujen puoleiset kerrosluvut 

vaihtelevat kuudesta seitsemään kerrokseen. Korttelin näkyvimmälle kohdalle, kohti 

lounasta olevalle terävälle kulmaosalle laadittiin asemakaavan muutos, joka mahdollistaa 

osin kahdeksankeroksisen rakennuksen toteuttamisen. Asemakaavamuutos on 

hyväksytty kaupunginvaltuustossa 31.5.2021. Alueelle rakennetaan parhaillaan 

Lappeenrannan seudun opiskelija-asuntosäätiön taloa, joka valmistuu vuoden 2022 

aikana. 

 

Koulukatu 16-18. Kaavamuutosalueen länsipuolella sijaitsevalle korttelialueelle on vireillä 

asemakaavan muutos, joka on edennyt ehdotusvaiheeseen. Korttelissa sijaitsevan 

entisen raittiustoimiston ja aiemmin Lagerstamin talona tunnetun rakennuksen 

suojelumerkintää on vahvistettu. Naapuritontilla sijaitsevan kaksikerroksisen asuin- ja 

liikerakennuksen tilalle on mahdollista rakentaa kuusikerroksinen asuin- ja liikerakennus. 

Kuva 21: Nªkymª 
Koulu- ja Kirkkokadun 
risteyksestª kohti itªª, 
vasemmalla suojeltu 
Lagerstamin talo, kes-
kellª asemakaavan 
muutoksella mahdollis-
tettavan 6-kerroksisen 
rakennuksen luonnos ja 
oikealla Koulukadun 
pohjoispuolella sijaitse-
via asuin- ja liikeraken-
nuksia. (Arkkitehtipal-
velu.fi) 

  

Kuva 20: Nªkymª Anni 
Swanin ja Valtakadun 
risteyksestª katsottuna 
kohti vanhan teatterin 
korttelia, jonka lªnsi-
kulmalle on sijoitettu 
asemakaavan muutok-
sen mahdollistama 
osin kahdeksankerrok-
sinen opiskelijatalo 
(25.2.2021 Arkkitehdit 
Soini & Horto Oy). 
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- Liikenneverkko  

Katuverkko. Suunnittelualue sijaitsee kaupungin ydinkeskustan itäosassa Koulukadun, 

Oikokadun, Kimpisenkadun ja Anni Swanin kadun liittymäalueella sekä Koulukadun 

itäisellä osuudella. Alueen eteläpuolelle jäävä Anni Swanin katu on luokitukseltaan 

tonttikatu ja sen katualueen leveys on 7 metriä. Katu on asfaltoitu ja sen länsilaidassa on 

jalkakäytävä. Anni Swanin katu on yksisuuntainen pohjoisesta etelään ja sen 

nopeusrajoitus on 20 km/h. 

Suunnittelualueen itäosassa kulkee Oikokatu, joka yhtyy suunnittelualueen keskellä 

Koulukatuun. Koulukatu ja Oikokatu luokitellaan kokoojakaduiksi. Molemmat ovat osa 

keskustan läpi kulkevaa pääjoukkoliikenneväylää ja keskustan kehäkatua. Oikokadun 

katualueen leveys on 22 metriä. Kadun pohjoispuolella on jalkakäytävä ja eteläpuolella 

yhdistetty jalankulku- ja pyöräilyreitti. Kadun pyöräilyreitti luokitellaan paikallisreitiksi 

liikenneympyrästä Raatimiehenkadulle asti. Oikokadun molemmilla puolilla on myös linja-

autopysäkit. Nopeusrajoitus Oikokadulla on 40 km/h. 

Koulukadun itäinen osa on suunnittelualueella autopaikkojen korttelialuetta (LPA). LPA-

alueelta on vuokrattu erillisillä vuokrasopimuksilla korttelin 9 kerrostalotonteille yhteensä 

48 autopaikkaa. Lisäksi LPA-alueella on yleisessä käytössä olevia autopaikkoja. 

Lappeenrannan kaupunki on teettänyt ajoneuvoliikenteen liikenne-ennusteen, jonka  

ennustevuosi on 2040 (WSP Finland Oy 2021). Ennuste pohjautuu nykyisille 

maankäyttötiedoille ja ennusteille maankäytön kehityksestä (väestöennusteen skenaario 

3). Nykytilaennusteen mukaan vuonna 2020 suunnittelualueen kohdalla ajoneuvoja kulki 

vuorokaudessa Koulukadulla 3604 ajoneuvoa itään ja 3806 länteen, Oikokadulla 3413 

ajoneuvoa kaakkoon ja 4120 luoteeseen sekä Koulukadun pysäköintialueen itäosalla 

1068 ajoneuvoa itään ja 279 länteen. 

Liikenne-ennuste vuodelle 2040 perustuu väestön kasvuun oletuksella, että Lappeenran-

nan asukasmäärä lisääntyisi 71293 asukkaasta 75 043 asukkaaseen. Ennusteen mukai-

nen ajoneuvoliikenne suunnittelualueen kohdalla on vuonna 2040 Koulukadulla 3785 ajo-

neuvoa itään ja 4235 länteen, Oikokadulla 3675 ajoneuvoa kaakkoon ja 4700 luoteeseen 

sekä Koulukadun pysäköintialueen itäosalla 1192 ajoneuvoa itään ja 296 länteen. 

Kuva 27a: Vuorokauden liikenne-
määrät vuonna 2020. Ajoneuvoa /vrk 

Kuva 27b: Liikenne-ennuste, vuorokausi-
liikenne 2040 (Lappeenrannan liikenne-
ennuste, Lappeenrannan kaupunki ja 
WSP Oy 2020). 
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-  Yhdyskuntatekniikka 

Seuraavilla sivuilla olevissa kartoissa on esitetty alueen olemassa olevat sähkökaapelit, 

vesijohdot, hulevesi- ja jätevesiviemärit, sekä kaukolämpöverkosto. Alueen yhdyskunta-

tekniset verkostot sijoittuvat tonttiliittymiä lukuun ottamatta kortteleita ympäröiville katu-

alueille. Koulukadun ja Kimpisenkadun kulman puistossa sijaitsee Lappeenrannan Ener-

gian puistomuuntamo. Platanin talon eteläpuolella sijainnut puistomuuntamo on purettu. 

 

  

Jätevesi 

Hulevesi 

Vesijohto 

Yksityinen 

jätevesi 

Kuva 23: Suunnittelualueen verkostokartta, jossa on merkittynª punaisella jªtevesivie-
mªri, vihreªllª hulevesiviemªri ja sinisellª vesijohdot (Lappeenrannan kaupunki). 

Kuva 22: Suunnittelualueen sªhkºjohtojen verkostokartta (Lappeenrannan kaupunki) 

Vesijohto- ja viemäriverkosto 

Sähkökaapeliverkko 

 

pienjännite 
keskijännite1 
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Kuva 30: Suunnittelualueen kaukolªmmºn verkostokartta (Lappeenrannan kaupunki) 
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- Lentoestepinnat 

Suunnittelualue sijaitsee alueella, jossa ovat voimassa Lappeenrannan lentokentän ai-

heuttamat korkeusrajoitukset. Korkeusrajoituspinta, jonka yläpuolelle ei saa ulottua mi-

tään rakenteita eikä luonnonesteitä on +151 metriä merenpinnasta 

3.1.4 Kiinteät muinaisjäännökset ja rakennettu kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä ei ole Museoviraston muinaisjäännösrekiste-

riin merkittyjä kiinteitä muinaisjäännöksiä (lähde: http://kulttuuriymparisto.nba.fi). 

- Valtakunnalliset ja maakunnalliset kohteet 

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole valtakunnallisesti merkittäviä 

rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitseva Lappeen-

rannan satama-alue on osa valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä 

(RKY 2009), Lappeenrannan linnoitus- ja varuskuntakaupunki -aluerajausta.  

Suunnittelualueella ei ole maakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön 

kohteita. Suunnittelualueen läheisyydessä ovat maakunnallisesti merkittävät kulttuurihis-

torialliset ympäristöt/ kohteet (ma/km) nro 16 Kimpinen ja nro 23 Taikinamäki. Kohteet 

ovat aluekokonaisuuksia, jotka sijoittuvat suunnittelualueen pohjois- ja itäpuolelle. Maa-

kuntakaavan suunnittelumääräyksen mukaan osa-alueen maankäytön ja toimenpiteiden 

suunnittelussa on otettava huomioon rakentamisen soveltuminen arvokkaaseen ympäris-

töön. 

Osayleiskaavan rakennetun kulttuuriympäristön selvityksessä on myös todettu entinen 

Taikinamäen koulu ja nykyinen musiikkiopiston päärakennus maininnalla maakunnalli-

Kaukolämpöverkosto 

Kuva 24: Suunnittelualueen voimassa olevat korkeusrajoitukset (Finavia Oyj) 

Suunnittelualue 

http://kulttuuriymparisto.nba.fi/
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sesti merkittävä vanha koulurakennus ja sen moderni uudisosa. Kohde on merkitty yleis-

kaavaan maakunnallisesti merkittävänä rakennettuna kulttuuriympäristönä, mutta sitä ei 

ole kuitenkaan merkitty maakuntakaavaan. 

- Paikalliset kohteet 

Suunnittelualueen eteläpuolella sijaitseva Platanin talo on luokiteltu Lappeenrannan kes-

kustaajaman osayleiskaava 2030:n (Keskusta-alue) rakennetun kulttuuriympäristön selvi-

tyksessä (Tmi Lauri Putkonen ja Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy, 2013) paikallisesti 

merkittäväksi, 1920-luvun klassismia edustavaksi rakennukseksi. Osayleiskaavassa ra-

kennuksella on merkintä suojeltava rakennus tai rakennusryhmä (sr-1). Platanin talon ra-

kennus on edustava ja ilmentää edelleen alkuperäistä tai sitä vastaavaa käyttöä ja raken-

nustapaa. Arkkitehtuurityyli ilmentää erityisesti 1920-luvun klassismin kertaustyylin mu-

kaista pohjan ja julkisivujen jäsennystä materiaaleineen. Käytön jatkuvuus ilmenee vähäi-

sinä muutoksina rakenteissa, aukotuksessa ja perusmuodossa. Eri aikakausille ominaiset 

materiaalit ovat erotettavissa selkeimmin rakennuksen sisäasussa.  

Kyseessä on myös kaavoitushistoriasta edelleen hyvin kertova kohde: korttelia ja katutilaa 

tiukasti rajaava, mittakaavaltaan alkuperäistä vastaava. Rakennus myös osoittaa Koulu-

kadun eteläreunan sijainnin vanhassa kaupunkirakenteessa, kun modernin kaupunki-

suunnittelun mukaisesti laadittu ja vanhoja rakennuksia poistava asemakaava ei ehtinyt 

toteutua Platanin talon osalta. 

Sisäasussa on tehty merkittäviä muutoksia ja uusittu pintamateriaaleja käytön ja kulumi-

sen mukaan. Kohde on kuitenkin säilynyt kokonaisuutena hyvin 1920-luvun rakennusta-

van ja ïtyylin mukaisena. 

3.1.5 Kaupunkikuva 

Suunnittelualue sijoittuu maastollisesti kohtaan, jossa Koulukadun kanssa risteävä Kim-

pisenkatu alkaa viettää kohti Kaupunginlahden ranta-aluetta. Katukuva on huomattavan 

monimuotoinen ja kerroksinen Koulukadun molemmin puolin. Katutila tuntuu paikoin ka-

pealta rakennusten heittovarjoin. Muuten Koulukatu rajautuu pohjoissivulla selkeästi tiu-

kasti katulinjaan rakennettujen rakennusten ansiosta, mutta hajoaa paikoin eteläreunalla, 

jossa Platanin talo sijaitsee ikään kuin keskellä katualuetta. Kohteiden kulttuurihistorialli-

nen status lähikortteleissa on luettavissa rakennuskannan iästä ja arkkitehtuurityylistä.  

Koulukatu on katuhierarkiassa kokoojakatu ja lähikatuja leveämpi. Suunnittelualuetta si-

vuavat kaukonäkymät yhdistävät Lappeenrannan vesitornin puistoineen ja Sataman vi-

her- ja virkistysalueet. Anni Swanin puisto on tärkeä osa vihernäkymää Paasikivenpuiston 

ja Satamapuiston välillä, alati yhä tiiviimmin rakentuvan ydinkeskustan alueella. 

Viiden kadun risteysaluetta hallitsevat Oikokadun molemmin puolin sijaitsevat seitsenker-

roksiset rakennukset, jotka erottuvat selvästi myös kaukomaisemassa, edellinen Koulu-

kadun pääterakennuksena. Molemmat seitsenkerroksiset rakennukset näkyvät selvästi 

myös Saimaalta ja Linnoituksen suunnasta katsottuna yli vallitsevan räystäslinjan kohoa-

vina. Risteysalueen katuympäristö on osin heikosti hahmottuva katujen liittymän muodos-

taessa laajan asfaltoidun risteysalueen.  
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3.1.6 Väestö ja työpaikat 

Suunnittelualueella ei ole vakinaisia asukkaita. Suunnittelualueen lähiympäristössä ovat 

Lappeenrannan keskustan monipuoliset kauppa- ja ravintolapalvelut sekä 

kauppakeskukset Opri, Armada ja Iso Kristiina. Alle kilometrin etäisyydellä 

suunittelualueesta on myös pääosa keskustan julkisista palveluista, kuten kaupungintalo, 

valtion virastotalo, maakuntakirjasto, teatteri ja terveyspalveluja. 

3.1.7 Ympäristön häiriö- ja riskitekijät 

Alueelta ei ole tiedossa ympäristöä pilaavaa tai ympäristöhäiriöitä aiheuttavaa toimintaa 

eikä tehdasmelusta aiheutuvia ympäristöhäiriöitä. Suunnittelualueella ei sijaitse 

toimintoja, jotka aiheuttaisivat melua, pölyä tai tärinää.  

Ympäristökarttapalvelu Karpalon maaperän tila ja pilaantuneet maa-alueet-

karttatiedoissa ei ollut merkintää tiedosta maaperän tilan osalta. Käytettävissä olevien 

tietojen mukaan alueella ei ole ympäristömyrkkyjä tai pilaantuneita maa-aineksia.  

- Seveso 

Suunnittelualue sijaitsee Kaukaan tehdasalueen ympärille osoitetulla Seveso-

konsultointivyöhykkeellä. Kaukaan tehtaat kuuluvat ns. Seveso III -direktiivin 

(2012/18/EU) soveltamisalaan. Seveso III -direktiivin mukaisten suuronnettomuusvaaraa 

aiheuttavien laitosten osalta Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes määrittelee laitokselle 

konsultointivyöhykkeen. Kaukaan osalta vyöhykkeen laajuus on 2 km. 

Konsultointivyöhyke muodostetaan laitoksen riskeistä yleisesti tiedossa olevien arvioiden 

perusteella. Vyöhyke ei suoraan sovellu suojavyöhykkeeksi, mutta sen alueella 

kaavoituksessa on kiinnitettävä erityistä huomiota riskeihin ja suuronnettomuusvaaran 

torjuntaan. 

- Liikennemelu 

Valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot on esitetty ohei-

sessa taulukossa. 

 

Suunnittelualue sijaitsee kaupungin ydinkeskustassa suhteellisen vilkkaasti liikennöidyn, 

joukkoliikennekehän osana toimivilla Koulu- ja Oikokaduilla, Kimpisenkadun ja 

Urheilukadun välisellä alueella. Suunnittelualueen kohdalla Koulukadun pohjoisreunalla 

on jalkakäytävät ja eteläreunalla jalankulku- ja pyörätie. Oikokadulla on joukkoliikenteen 

Vnp 993/92 mukaiset yleiset melun ohjearvot. 
LAeq=melun A-painotettu keskiäänitaso (ekvivalenttitaso). 
1) Uusilla asuinalueilla yöajan ohjearvo on 45 dB. Oppilaitoksia 

palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 

Vnp 993/92 mukaiset 
yleiset melun ohjearvot. 



35/60 

 

 

 

Oikokadun liikenneympyrä ja Koulukadun pysäköintialue 
Asemakaavan ja tonttijaon muutos   K2567 
Asemakaavan selostus 3.2.2022, täydennetty 22.3.2022  

vaihtopysäkit. Ajoneuvoliikenne aiheuttaa pakokaasu- ja hiukkaspäästöjä sekä nostaa 

melutasoa. 

Lappeenrannan keskustaajaman aluelle on laadittu liikenneȤennuste vuodelle 2040 (WSP 

Oy 31.1.2021). Liikenne-ennustetta on referoitu tarkemmin selostuksen kohdassa 3.1.3. 

Kyseisen liikenne-ennusteen pohjalta WSP Finland Oy on laatinut Lappeenrannan kes-

kustaajaman alueen meluselvityksen vuonna 2021. Meluvyöhykkeet selvitettiin melun las-

kentamallin avulla. Laskentamalli toimii 3D-maastomallin pohjalta, eli se ottaa melun le-

viämisen laskennassa huomioon mm. maaston muodot, rakennukset ja meluesteet. 

Suunnittelualue on suhteellisen tiiviisti rakennettua siten, että rakennukset suojaavat piha-

alueita Koulu- ja Oikokadun suunnalta tulevalta melulta. Meluselvityksen mukaan nykyti-

lanteessa kadunvarsitonteille aiheutuva päiväajan keskiäänitaso on Koulukadun (kaava-

muutosalueen länsiosassa) ja Oikokadun varrella katualueen rajalla paikoin yli 65 dB(A). 

Koulukadun itäisellä osuudella melutasot ovat pääosin alle 60 dB(A). 

Yöllä keskiäänitaso on selvityksen mukaan enimmillään Koulu- ja Oikokadun varrella ka-

tualueen rajalla 55 - 60 dB(A) ja muualla tämän alle. 

Nykytilanteessa melun ohjearvot alittuvat tonttien sisäpihojen osalla. 

Meluselvityksen ennusteessa vuodelle 2040 suunnittelualueelle aiheutuva päiväajan kes-

kiäänitaso on Koulu- ja Oikokadun puolella katualueen rajalla yli 65 dB(A) ja Koulukadun 

itäisellä osuudella pääosin alle 60 dB(A). 

Yöajan keskiäänitaso on selvityksen mukaan enimmillään Koulu- ja Oikokadun varrella 

katualueen rajalla hieman yli 55 dB(A) ja muutoin pääosin alle 55 dB(A). Melun ohjearvot 

alittuvat tonttien sisäpihojen osalla. 

Platanin talon pihapiiriä varten laadittiin asemakaavoituksen tueksi erillinen meluselvitys, 

joka pohjautuu WSP Finland Oy:n vuonna 2021 tekemiin liikenne-ennusteisiin. Platanin 

talon pihapiiri rajattiin kuitenkin luonnosvaiheen kuulemisen jälkeen tämän kaavamuutok-

sen ulkopuolelle, joten kyseistä meluselvitystä on referoitu tässä kaavaselostuksessa vain 

siltä osin kuin se liittyy nyt käsiteltävä olevaan asemakaavaratkaisuun. 

Kuva 25: Vasemmassa kuvassa on esitetty nykytilanteen tieliikennemelun keskiªªnitasot 
pªivªaikaan kello 7-22 ja oikeassa kuvassa yºajan kello 22-7 keskiªªnitasot. Suunnitte-
lualueen sijainti on merkitty sinisellª nuolella. (WSP Finland Oy 3.6.2021) 
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Liikenteen lisäksi suunnittelualueella ei tällä hetkellä sijaitse toimintoja, jotka aiheuttaisivat 

valtioneuvoston päivä- ja yöajan keskiäänitason ohjearvot ylittäviä melutasoja. 

Lentoliikenteen melu 

Alue sijoittuu noin 2 kilometrin päähän Lappeenrannan lentoaseman kiitotien itäpäästä. 

Lappeenrannan lentoaseman lentokonemeluselvityksen (Finavia Oyj, Ympäristöyksikkö, 

23.5.2011) mukaan suunnittelualue ei sijaitse lentomelualueella. Alue ei ole myöskään 

maakuntakaavan lentomelualueella. 

3.1.8 Maanomistus 

Suunnittelualue on kokonaisuudessaan Lappeenrannan kaupungin omistuksessa. 

Kuva 26: Vasemmassa kuvassa on esitetty vuoden 2040 ennustetilanteen pªivªajan 
kello 7-22 keskiªªnitasot ja oikeassa kuvassa yºajan kello 22-7 keskiªªnitasot. Suunnit-
telualueen sijainti on merkitty sinisellª nuolella. (WSP Finland Oy 3.6.2021) 

Kuva 27: Oheiseen karttaan vihreªllª merkityt alueet omistaa Lappeenrannan kaupunki 
ja valkoisella merkityt tontit omistavat yksityiset maanomistajat tai muut toimijat. Suunnit-
telualue on merkitty punaisella katkoviivalla. (Webmap kuvapalvelu) 


















































